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Rettevejledning og omsætningstabel  
til brug ved en prøvelignende undervisningssituation 
 
Omsætningstabellen anvendes til alle 10 diktater. Der er 90 prøveord i hver diktat.  
1 point = et rigtigt stavet ord, hvis ikke andet er angivet. Hvis eleven skriver et sammensat ord i to ord, tæller det som én fejl, 
og der gives 0 point for ordet. Hvis to ord er sammenskrevet til ét ord, regnes selve sammenskrivningen for en fejl, og der gi-
ves 1 point for de to ord – hvis der da ikke er andre fejl i disse ord. Er der andre fejl, gives 0 point. Hvis tre ord er sammen-
skrevet til ét ord, regnes de to sammenskrivninger for to fejl. Derudover gælder samme bestemmelser som ved sammenskriv-
ning af to ord. 
 

Generel rettevejledning findes i Vejledning til prøverne i faget dansk på 
http://www.uvm.dk/Uddannelser-og-dagtilbud/Folkeskolen/Afsluttende-proever/Om-afsluttendeproever/~/ 
media/UVM/Filer/Udd/Folke/PDF12/120417%20Dansk%20proevevejledning.ashx 
 

Et generelt vurderingsskema 
Diktatsættenes sammensætning og sværhedsgrad ligger til grund for karakterer, beskrivelser og omsætningstabel.  
Der er stræbt efter næsten samme sværhedsgrad fra sæt til sæt, men alligevel forekommer der udsving, hvilket er årsag til, at 
vi har udarbejdet en generel omsætningstabel, således at læreren selv kan justere omsætningstabellen i forhold til klassen. 
 

Beskrivelse 13-skalaen Point 7-trinsskalaen Beskrivelse 

Karakteren 13 gives for den usædvan-
lige selvstændige og udmærkede præ-
station. 

13 90 

Karakteren 11 gives for den udmær-
kede og selvstændige præstation. 11 88-89 

 

12 

Den fremragende præstation: 

Karakteren 12 gives for den fremra-
gende præstation, der demonstrerer 
udtømmende opfyldelse af fagets mål, 
med ingen eller kun få uvæsentlige 
mangler. 

 

Karakteren 10 gives for den udmær-
kede, men noget rutineprægede præ-
station. 

 

10 

 

84-87 

 

10 

Den fortrinlige præstation: 

Karakteren 10 gives for den fortrinlige 
præstation, der demonstrerer omfatten-
de opfyldelse af fagets mål, med nogle 
mindre væsentlige mangler. 

Karakteren 9 gives for den gode præ-
station, der ligger lidt over middel. 

9 77-83 

Karakteren 8 gives for den middelgo-
de præstation. 

8 68-76 
7 

Den gode præstation: 

Karakteren 7 gives for den gode præ-
station, der demonstrerer opfyldelse af 
fagets mål, med en del mangler. 

 

Karakteren 7 gives for den ret jævne 
præstation, der ligger lidt under mid-
del. 

 

7 

 

57-67 

 

4 

Den jævne præstation: 

Karakteren 4 gives for den jævne præ-
station, der demonstrerer en mindre 
grad af opfyldelse af fagets mål, med 
adskillige væsentlige mangler. 

 

Karakteren 6 gives for den noget usik-
re, men nogenlunde tilfredsstillende 
præstation. 

 

6 

 

43-56 

 

02 

Den tilstrækkelige præstation: 

Karakteren 02 gives for den tilstrække-
lige præstation, der demonstrerer den 
minimalt acceptable grad af opfyldelse 
af fagets mål. 

Karakteren 5 gives for den usikre og 
ikke tilfredsstillende præstation. 5 21-42 

Karakteren 03 gives for den meget 
usikre, meget mangelfulde og util-
fredsstillende præstation. 

03 1-20 

 

00 

Den utilstrækkelige præstation: 

Karakteren 00 gives for den utilstræk-
kelige præstation, der ikke demonstre-
rer en acceptabel grad af opfyldelse af 
fagets mål. 

Karakteren 00 gives for den helt uan-
tagelige præstation. 

 
00 

 
0 

 
-3 

Den ringe præstation: 

Karakteren -3 gives for den helt uac-
ceptable præstation. 

 
NB! På Kvalitets- og Tilsynsstyrelsens hjemmeside er udlagt retteark og omsætningstabel efter hver afgangsprøve. 


